
 
 
 
 

 
 
 
 

Informační příloha k brožuře 
Chronobiologická fototerapie v praxi 

 
 
 

• Kurzy ChBFT v nemocnicích 
Nemusíte nikam jezdit… 

 

• Měření osvětlení vnitřních prostor  
Víte, jak svítíte? 

 

• Projektování  
fototerapeutických místností 
Je to jednodušší, než si myslíte… 

 

• Dodávky a instalace  
fototerapeutických svítidel 
Máme, co je třeba… 

 

• Kontakt  
Mimořádné služby… 

 
 
 
 

Určeno pro účastníky 59. česko-slovenské  
psychofarmakologické konference, 

Jeseník, leden 2017

 

Kurzy v nemocnicích 
 
Nabízíme možnost uspořádání vzdělávací akce 
chronobiologické léčby pro lékaře a pro sestry  
přímo ve Vašem zařízení. 
 
Tato nabídka je vhodná pro: 

• psychiatrické kliniky, 
• psychiatrické léčebny, 
• psychiatrické nemocnice, 
• psychiatrická oddělení nemocnic; 

 

případně též pro: 
• domovy seniorů, 
• domovy se zvláštním režimem, 
• zařízení gerontopsychiatrické péče, 
• zařízení péče o pacienty s demencí, 
• léčebny dlouhodobě nemocných. 

 
Akreditovaná zdravotnická zařízení mohou požádat 
o akreditaci kurzu ČLK a lékaři obdrží za absolvování 
kurzu 6 kreditů. Kurzy a semináře pro sestry jsou 
akreditované ČAS ve všech případech (4 / 1 kredit). 
 
Nabízíme také variantu souběžného konání kurzu pro 
sestry a pro lékaře, kdy se sestry účastní jen části 
programu. 
 
Součástí kurzu jsou praktické ukázky obsluhy a zacházení 
se svítidly pro ChBFT. Během jednoho dne mohou být Vaši 
zdravotníci vyškoleni v teoretických i praktických 
základech chronobiologické fototerapie. 
 
Časté otázky, které je dobré si promyslet: 

• Týká se Váš zájem vzdělávání lékařů, sester  
nebo souběžného? 

• Jaký termín Vám vyhovuje? 
• Pro jaký počet účastníků se akce uskuteční? 
• Bude k dispozici výuková místnost  

s dataprojektorem? 
• Přejete si akci financovat platbou za celek  

nebo za účastníka? 
• Mohou se akce zúčastnit i zájemci z jiných 

zařízení?

 

Měření osvětlení 
 
Nabízíme službu odborně provedeného provozního 
měření osvětlení vnitřních prostor ve Vašem zařízení. 
 
Výsledky měření zpracujeme do protokolu podle normy1 
a srovnáme je se závaznými požadavky na osvětlení2. 
Protokol v případě potřeby opatří kulatým razítkem 
autorizovaná osoba. 
 
Měření osvětlení je součástí dokumentace skutečného 
provedení stavby: u novostaveb, rekonstrukcí či změn 
způsobu užívání. 
 
Měření osvětlení je vhodné provést také v případech, kdy 
stávající svítidla přestávají vyhovovat prováděným 
činnostem. Výsledky měření pak mohou posloužit při 
jednání o modernizaci osvětlení. 
 
Měření se provádí při zatemnění místností nebo ve 
večerních hodinách, aby se vyloučil vliv denního světla. 
Nabízíme rovněž rychlá orientační měření. 
 

 
Luxmetr – přístroj se sondou pro měření osvětlení 

 
 
1 ČSN 36 0011-3 –Měření osvětlení prostorů - Část 3: Měření 
umělého osvětlení vnitřních prostorů 
 
2 ČSN EN 12464-1 – Světlo a osvětlení - Osvětlení pracovních 
prostorů - Část 1: Vnitřní pracovní prostory 

 



 
 
 
 
 
 

Kontaktujte nás 
 

Blue step spol. s r.o. 
Jinonická 80 

158 00 Praha 5 
 

IČ: 26721139 
www.nasli.net 
www.chbft.cz 

 
 
 

Vedení, obchod a kurzy 
 

Ing. Ladislav Eliáš 
Tel. +420 775 990 808 

E-mail: elias@bluestep.cz 
 
 
 

Vývoj, projektování a měření 
 

Ing. Antonín Fuksa 
Tel. +420 731 473 391 

E-mail: fuksa@nasli.net 

 

Projektování  
fototerapeutických místností 

 
Nabízíme službu odborně vypracovaného projektu 
osvětlovací soustavy pro fototerapii. 
 
Projekt se může týkat plánované stavby, rekonstrukce 
nebo například změny v užívání stavby. 
 
Začlenění fototerapie do projektu stavby je velkou 
výhodou jak z praktických, tak i z finančních důvodů. 
 
Příklady prostor, kde lze využít jasné světlo: 
 

• pokoje pro celodenní fototerapii, 
• místnosti pro krátkodobou fototerapii, 
• jídelny a společenské místnosti, 
• stacionáře, prostory pro etikoterapii a herny. 

 
Projektování začíná nad výkresovou dokumentací, 
případně se provede zaměření prostor. Na základě 
způsobu užívání prostor se určí požadavky, které musí 
osvětlení splňovat. Proces pokračuje výběrem vhodných 
svítidel, stanovením jejich počtů a umístění v jednotlivých 
místnostech. Splnění požadavků se ověří výpočtem. 
 
Výstupem je projekt se všemi podrobnostmi ve formátu 
stanoveném vyhláškou3, který lze přímo začlenit do 
dokumentace pro provádění stavby – je opatřen kulatým 
razítkem autorizované osoby. 
 

 

Izoluxy („vrstevnice světla“) v pokoji pro celodenní fototerapii 

 

Dodávky a instalace 
fototerapeutických svítidel 

 
Nabízíme dodávku fototerapeutických svítidel a jejich 
instalaci kvalifikovanou osobou. 
 
Pro fototerapii je třeba osvětlení o intenzitě několika tisíc 
luxů a těchto vysokých hodnot lze dosáhnout s použitím 
speciálních fototerapeutických svítidel. Dodáváme svítidla 
vlastní konstrukce ve značce NASLI. 
 
Při fototerapii se používají speciální, takzvané 
plnospektrální zářivky nebo světelné diody, které zajišťují 
příjemné světlo podobné dennímu. Rovněž tyto světelné 
zdroje dodáváme ve značce NASLI. 
 
Instalace elektrických zařízení ve zdravotnických 
prostorách má svá pravidla a rovněž fototerapeutická 
svítidla mají svá specifika. Nabízíme proto provedení 
instalace osobou s patřičnou kvalifikací a náležitě 
vyškolenou na instalaci našich svítidel. 
 
Kromě fototerapeutického osvětlení projektujeme 
a dodáváme také plnospektrální osvětlení pro vnitřní 
pracovní i obytné prostory a navrhujeme rovněž 
biodynamické osvětlovací soustavy s automatickým 
řízením intenzity a tónu osvětlení během dne. 
 
3 Vyhláška č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb 
 
 

 

Ukázka pokoje se čtyřmi lůžky pro celodenní fototerapii 


